
 
平成 17 年４月 21 日 

各      位 
 

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ  ス  ト 

代 表 者 名 代表取締役社長  平 野 岳 史 

（コード番号 ４８４８  東証第一部） 

問 い合わせ先 取締役 執行役員  

グループ戦略本部長 久 保  裕 

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７ 

 
登録スタッフ情報を含むパソコンの盗難について 

 
このたび、弊社の登録スタッフ情報の含まれたノートパソコンが盗難に遭うという事態が発

生いたしました。関係者の皆様にご心配をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

現時点では、登録スタッフの情報が流出したという連絡は得ておりません。また、第三者に

よる不正使用の事実も現在のところ確認されておりません。 

なお、盗難の経緯、パソコンに保存されていると判明した個人情報並びに今後の対応につき

ましては次のとおりです。 

 

 

■盗難の経緯 

平成 17 年 4 月 19 日(火)、大阪市内にて、車で帰宅途中の弊社社員がコンビニエンスストア

に駐車し、店内に入っている間に、車の窓ガラスを割られ、パソコンの入った鞄ごと盗難に遭

いました。直ぐに周辺を捜索しましたが発見出来ず、最寄りの警察に被害届けを提出いたしま

した。 

 

■盗難にあったノートパソコンに保存されていると判明した個人情報 

盗難にあったパソコンに保存されている個人情報として現時点で判明しておりますのは、弊

社に登録していただいているスタッフ 162 名分の個人情報です。個人情報内容は、氏名・給与

振込先銀行口座番号等です。 

 

■今後の対応 

該当する登録スタッフの皆様には、お詫びと、状況・今後の対応についての説明を個別に行

っております。また、今後も警察の皆様のご協力を得ながらパソコンの捜索を続けてまいりま

す。 

弊社では、業務用パソコンを社外へ持ち出す際には、必要な情報のみを保存し、上長の承認

を得て、常時携帯することを指導してまいりましたが、今回の事態を重く受け止め、個人情報

保護のための指導など社員教育を徹底するとともに管理体制を強化し再発防止に努め、関係者

の皆様からのご信頼を回復すべく、取り組んで参る所存でございます。 

 

 

以  上 


